
 

     

 

MIRIS HOLDING AB (publ) 
 

Bokslutskommuniké för perioden 2010-01-01 – 2010-12-31 
 

- Omsättningen uppgick till 5 530 tkr (3 383 tkr) under året,  
varav 1070 tkr (1636 tkr) under det fjärde kvartalet. 
 

- Årets resultat efter skatt var – 6 602 tkr (– 7 516 tkr) under året,  
varav – 2 732 tkr (– 3 321 tkr) under det fjärde kvartalet.  
 

- Resultat per aktie före och efter utspädning var -0.29 kr(-0.21 kr) under 
verksamhetsåret, varav -0.11 kr (-0.14 kr) under det fjärde kvartalet. 
 

- Under fjärde kvartalet genomfördes en riktad emission om 5 000 000 aktier till 
teckningskursen 0.90 kr/aktie. Totalt finns nu 27 247 264 registrerade aktier i 
Bolaget. 
 

- Omsättning under fjärde kvartalet härrör främst från instrumentförsäljning i 
Indien av ko/buffelmjölksanalys samt från sjukhusen där bröstmjölk 
analyseras. Ordern från Indien är ett resultat av Miris marknadssatsningar i 
Indien. 
 

- Under det fjärde kvartalet har Miris gjort en kraftig utbyggnad av sitt 
distributörsnätverk, distributörsavtal har skrivits i bl.a. Brasilien, Chile och 
Sydkorea.  
 

- Under fjärde kvartalet patentansökan godkänts i Europa, patentansökan är 
sedan tidigare godkänd i USA och Indien. 
 

 
 
Miris utvecklar, tillverkar och säljer analysinstrument för analys av vätskor inom 
livsmedel, bröstmjölk och läkemedel. Miris har nått en geografisk spridning av 
analysinstrumentet genom en försäljning till 37 länder. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Samtliga uppgifter avser om inte annat sägs koncernen. Uppgifter inom parentes avser motsvarande period föregående år. 

Miris Holding AB (publ), Org.nr. 556694-4798. 
 
 
 



 

     

Utvecklingen under fjärde kvartalet  
 
Ekonomi 
 
Försäljningen under verksamhetsårets fjärde kvartal uppgick till 1070 tkr (1636 tkr). 
Omsättning kommer främst från försäljningar i Indien samt från sjukhusens 
Neonatalavdelningar. Årets omsättning uppgick till 5 530 tkr (3 383 tkr), som är den 
högsta någonsin. Losab bidrog med försäljningintäkter från förbrukningsprodukten 
LOSSolver under kvartalet.  
 
Årets resultat blev – 6 602 tkr (– 7 516 tkr). Kostnader har ökat, framförallt på 
försäljningsområdet där personalkostnaderna ökat. För att anpassa Miris produkter 
till indiska förhållanden har vissa kostnader ökat. 
 
När det gäller likviditeten påverkas den av amorteringar till Almi samt amorteringar till 
banken på befintliga krediter.  
 
Koncernens resultatutveckling och ekonomiska ställning under verksamhetsåret och 
under årets sista kvartalet framgår av bifogade resultat- och balansräkningar.  



 

     

Optionsprogram 
 
Tre styrelseaktieägarprogram finns för 2008, 2009 samt 2010. Programmen syftar till 
ett långsiktigt engagemang för styrelsens ledamöter utan att belasta bolagets 
likviditet. 
 

 
 

Övriga optionsprogram för åren 2009 samt 2010. 
 

 
 

Årsstämman 2009 har beslutat om att utge 10 000 teckningsoptioner med rätt att 
teckna 11 100 aktier för 0,70 kr per option. Antalet är oförändrat under året. När det 
gäller optioner riktade till personal som inte tilldelats (90000 optioner) så avser dessa 
ej att tilldelas. 
 
Årsstämman 2010 har beslutat om att utge 100 000 teckningsoptioner med rätt att 
teckna 100 000 aktier för 1,50 kr per option. Av dessa har 30 000 tilldelats och 
därmed överlåtits till anställda på marknadsmässiga villkor.  
 
Om alla utställda teckningsoptioner nyttjas så kommer ytterligare 905 356 aktier efter 
omräkning att emitteras i Miris Holding AB, vilket innebär en utspädning om 3.3%. 
 
 



 

     

Riktad emission 
 
Styrelsen för Miris Holding AB (publ) enligt bemyndigande erhållet vid årsstämman 
den 25 mars 2010, beslutade att genomföra en riktad emission av 5 miljoner aktier. 
Aktierna emitterades till en kurs om 0,90 kr och tecknas av ett 15-tal intressenter, 
däribland Sten K Johnson via Tibia Konsult AB som tecknat 2.250.000 aktier, samt 
Maxus AB som tecknat 800.000 aktier. Genom emissionen tillförs Miris 4,5 Mkr före 
emissionskostnader och efter registrering kommer antalet aktier att uppgå till totalt 
27.247.264 st. Emissionskostanderna uppgick till ca: 0,5 Mkr. 
 
Emissionslikviden används framför allt som expansionskapital för etablering av ett 
lokalt försäljningskontor på den Indiska marknaden, samt för ytterligare 
försäljningssatsningar på tillkommande marknader, däribland USA. Den sista 
emissionen registrerades av Bolagsverket den 20 december 2010. 
 
 



 

     

 
 
Försäljning  
 
Omsättningen under kvartalet, kom främst från den indiska ordern som bestod i nya 
anpassade instrument med tillbehör för den indiska massmarknaden. Instrumenten 
är ett led i Miris satsning i Indien. Resterande del kom dels från sjukhus för analys av 
bröstmjölk samt från förbrukningsprodukter i Losab. Miris har under perioden förstärkt 
sin försäljningsorganisation med ytterligare resurser. 
 
Instrument för ko/buffelmjölksanalyser  
 
I Indien fortsatte marknadssatsningarna genom leveransen av anpassade instrument 
för indiens mjölkinsamlingscentraler. Ca: 20% av försäljningen av instrument för 
komjölksanalys gick till Kina. Kina är en stor men svårpenetrerad marknad. 
Distributörerna i Brasilien, Chile, Argentina samt Sydkorea ser en stor möjlighet för 
Miris instrument för ko/buffelmjölksanalys. 
 
Instrument för bröstmjölksanalyser  
 
Miris europeiska distributörer som täcker stora delar av EU har börjat bearbeta de 
europeiska sjukhusen, som visat stort intresse. Miris är med på flera framtida 
upphandlingar.  
 
För att nå ut till Europas mjölkbanker har ett viktigt examensarbete påbörjats i 
England för att påvisa hur Miris instrument kan användas där. 
 
Arbetet med att etablera sig på den amerikanska marknaden har startats. Ett viktigt 
mål är att erhålla nödvändiga certifieringar. Ett stort antal förfrågningar från 
amerikanska sjukhus om instrument för analys av bröstmjölk har erhållits, dock 
måste certifieringarna vara på plats innan försäljning kan påbörjas. 
 
Förbrukningsprodukter  
 
Förutom produkterna MirisCheck och MirisClean som är förbrukningsprodukter för 
Miris instrument så har omsättningen i LOSAB bestått av LOSSolvers för framförallt 
ostanalyser. 
 
Övrigt  
 
Miris har även fått sin patentansökan godkänd i Europa. 



 

     

  
 
Ägarförhållanden 
 
2010-12-31 fanns 27 247 264 aktier i Miris. Antalet aktieägare: 537 
förvaltarregistrerade, 305 direktregistrerade, varav fyra ägare innehar mer än 5% av 
aktierna i bolaget. Ny storägare är Sten K. Jonsson via TIBIA Konsult AB. 
 
 
Insynspersoner med aktieinnehav i Miris är: 
 

 
 
Personal och organisation 
 
Totalt antal heltidsanställda personer i Miris är fem, fyra personer är deltidsanställda, 
av dessa har två anställts efter 2010-12-31. Ytterligare tre personer arbetar på 
konsultbasis.  
 



 

     

Viktiga händelser efter rapportperiodens utgång 
 
Miris har via sitt dotterbolag LOSAB ingått ett treårs licensavtal med Arla 
Foods  för användning av förbrukningsprodukten LOSStandard. Miris 
förvärvade LOSAB under slutet av 2009. Licensavtalet förväntas medföra ett 
betydande tillskott i LOSAB’s kassaflöde. 
 
 
Utsikter 
 
Miris ger ingen prognos om försäljning då bolaget är i en lanseringsfas.  
De aktiviteter som kan förutses inträffa under 2011 är: 
 

 ytterligare marknadsetablering i Indien genom partnerskap 

 certifiering för USA marknaden 

 ytterligare marknadsetableringar av LOSStandard  

 utveckling av ett standardprov för bröstmjölk 

 uppskalning av produktion av instrument 
 

  



 

     

Finanser i sammandrag 
 
Redovisningsprinciper  
 
Miris upprättar sin redovisning baserat på Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd. Principerna, som med undantag för att bolaget från och med 2010 följer ”UFR 
7 Sociala avgifter för aktierelaterad ersättning”, är oförändrade i jämförelse med föregående 
år vilket framgår av bolagets årsredovisning för 2009. 

 

 
 
Definitioner av nyckeltal  
Vinstmarginal 

Resultat efter finansnetto dividerat med 
omsättning. 

Soliditet 

Eget kapital dividerat med balansomslutningen 

Eget kapital 

Summa aktiekapital, bundna reserver och fritt 
eget kapital 

Skuldsättningsgrad 

Räntebärande skulder dividerat med eget kapital 

Räntabilitet på genomsnittligt totalt kapital 

Resultat före räntekostnader dividerat med 
genomsnittligt totalt kapital 

Räntetäckningsgrad 

Resultat före räntekostnader dividerat med 
räntekostnader 

Räntabilitet på genomsnittligt eget kapital 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt 
eget kapital 

Vinst per aktie 

Resultat efter skatt dividerat med genomsnittligt 
antal utestående aktier 



 

     

 



 

     

 



 

     

 



 

     

 

 
 



 

     

 

 



 

     

 
 
Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
 
Det är av stor vikt att beakta relevanta risker vid en bedömning av bolagets 
framtidsutsikter. En väsentlig risk är enligt bolagets bedömning ”Nyckelpersoner”, då 
organisationen består av få anställda, vilka har stor kompetens och lång erfarenhet 
inom bolagets verksamhetsområde. En förlust av en eller flera nyckelpersoner kan 
medföra negativa konsekvenser för bolagets verksamhet och resultat. En annan 
väsentlig risk är att marknadsgenombrottet försenas på bolagets marknader, vilket 
innebär att bolagets omsättning påverkas negativt. Sedan årsredovisningen avgavs 
har bolagets likviditet försämrats. Bolagets bedömning är att kassaflödet från 
verksamheten är tillräcklig för att driva nuvarande verksamhet men att tillkommande 
finansiering kan bli nödvändig för att finansiera ytterligare expansion. Väsentliga 
risker och osäkerhetsfaktorer framgår av årsredovisningen för 2009.  
 
Styrelsens försäkran  
 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att bokslutskommunikén ger en 
rättvisande översikt av företagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat 
samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag 
som ingår i koncernen står inför. 
 
 

Uppsala 2011-02-17 
Miris Holding AB 

 
 
 

Tomas Matsson 
Styrelsens ordförande 

 
 

 
Ingemar Kihlström    Christer Sjölin 
     Ledamot        Ledamot 
 
 
 
Lars-Ove Sjaunja    Hans Åkerblom 
     Ledamot       Ledamot 

 
 

Finn Bitsch Björklund 
Ledamot 

 
 
                                      
 
 

Tony Malmström 
Verkställande Direktör 



 

     

Årsstämma 
 
Årsstämman kommer att avhållas i Uppsala torsdagen den 29 mars klockan 16.00 i 
Bolagets lokaler i Uppsala.  
 
Styrelsen föreslår årsstämman att ingen utdelning lämnas för verksamhetsåret. 
 
Kvartalsrapporter planeras att publiceras 27/5, 19/8, 18/11, samt 17/2-2012 
 
 
 
Nästa rapporttillfälle  
 

Rapporten för första kvartalet planeras att publiceras 2011-05-27.  
 
För ytterligare upplysningar kontakta bolagets VD Tony Malmström.  
 
Miris Holding AB (publ)  
Kungsgatan 115  
753 18 Uppsala  
Telefon: 018-146907  
tony.malmstrom@miris.se  
Web: www.miris.se  
Org nr: 556694-4798 



 

     

Granskningsrapport 

 

Jag har utfört en översiktlig granskning av bokslutskommunikén för Miris Holding AB (publ) 

för perioden 1 januari till den 31 december 2010. Det är styrelsen och verkställande direktören 

som har ansvaret för att upprätta och presentera denna bokslutskommunikén i enlighet med 

årsredovisningslagen. Mitt ansvar är att uttala en slutsats om denna bokslutskommuniké 

grundad på min översiktliga granskning. 

Jag har utfört min översiktliga granskning i enlighet med Standard för översiktlig granskning 

(SÖG) 2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation utförd av företagets valda 

revisor. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer 

som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning 

och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan 

inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som 

en revision enligt Revisionsstandard i Sverige RS och god revisionssed i övrigt har. De 

granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för mig att 

skaffa mig en sådan säkerhet att jag blir medveten om alla viktiga omständigheter som skulle 

kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en 

översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en 

revision har. 

Grundat på min översiktliga granskning har det inte kommit fram några omständigheter som 

ger mig anledning att anse att bokslutskommunikén inte, i allt väsentligt, är upprättad för 

koncernens och moderbolagets i enlighet med årsredovisningslagen. 

 

Uppsala den 17 februari 2011 

 

Leonard Daun 

Auktoriserad revisor 

 


